



Gentofte Kommune

# Referat af møde i Kultur- og fritidsudvalget

Referat åben

**Mødedato 07. april 2010**

**Mødetidspunkt 16.45**

**Mødelokale Skovshoved Idrætsforening, Krøyersvej 5A, 2930 Klampenborg.**

**Mødested i restauranten**

Protokollen blev  
læst og mødet  
hævet kl.:

18.50

Tilstede:

Karen Riis Kjølbye, Andreas Høj Nielsen, Eyvind  
Vesselbo, Peter Michael Fenger, Marie Louise Gjern  
Bistrup, Lise Roving

Fraværende:

Andreas Just Karberg (Afbud)

## **Indholdsfortegnelse**

Kultur- og fritidsudvalget

den 07. april 2010

### Åben dagsorden

- 1 Eliteidræt - Team Danmark samarbejde**
- 2 Etablering af træningsishal - Gentofte Sportspark**
- 3 Gentofte Hockey Klub ansøger om støtte til deltagelse i Europacup**
- 4 Årsregnskab 2009 for Bellevue Teater Produktion**
- 5 Retningslinjer for Kulturpuljen**
- 6 Ansøgning til Kulturpuljen til Gadekunst**
- 7 Ansøgning til Kulturpuljen fra The Nordic/Uganda Friendship Association og Gentofte Gospel**
- 8 Ansøgning til Kulturpuljen til Golden Days i Gentofte**
- 9 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

### Lukket dagsorden

- 10 Effektiviseringsgevinster og råderum 2011-2014**
- 11 Overførsel af uforbrugte anlægsmidler fra regnskab 2009 til budget 2010 samt revurdering af investeringsoversigt for 2010-2014**
- 12 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010

### 1 Åbent Eliteidræt - Team Danmark samarbejde

[024875-2007](#)

#### Resumé

Gentofte Kommune indgik i 2008 en 4 årig samarbejdsaftale med Team Danmark om at være eliteidrætskommune. Gentofte Kommune er dermed en af 18 eliteidrætskommune, som Team Danmark har indgået aftale med.

Formålet med aftalen er at udvikle eliteidræt og især talentudvikling inden for en række idrætsgrene.

Samarbejdsaftalen med Team Danmark er vedlagt som bilag.

Et notat om eliteidrætskommuneprojektets nuværende status er vedlagt som bilag.

#### Vurdering

Skole og Fritid vurderer, at eliteidrætskommuneprojektet styrker de lokale eliteidrætsklubber med en række tiltag, som de ellers ikke har ressourcer til. Det gælder bl.a. organisationsudvikling, relevante kurser for udøvere og trænere samt især klubbernes talentudvikling.

Skole og Fritid vurderer, at eliteidrætskommuneprojektet er med til at sikre at der fortsat dyrkes foreningsbaseret eliteidræt i Gentofte Kommune.

#### Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget:

At punktet drøftes og tages til efterretning.

#### Beslutninger

Drøftet og taget til efterretning.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

#### Bilag

 [Underskrevet samarbejdsaftale med Team Danmark](#)

 [Statusnotat elitekommune Gentofte](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010

### 2 Åbent Etablering af træningsishal - Gentofte Sportspark

## Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på deres møde den 10. september 2008 (pkt. 8), at der arbejdes videre med en faseopdelt udbygning af idrætsfaciliteterne i forbindelse med Gentofte Sportspark. Der søges nu anlægsbevilling til opførelse af en ny træningsishal placeret ved siden af den eksisterende skøjtehal.

Den ny træningsishal vil rumme en isbane til ishockey og kunstskejsløb, to isbaner til curling og dertil hørende omklædnings- og depotfaciliteter samt arealer til driftsformål.

## Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede på deres møde den 15. december 2008 (pkt. 14) enstemmigt at anlægsbevilde 2 mio. kr. til projektering af arbejder ved og omkring Gentofte Stadion i totalentrepriseudbud vedr. etablering af træningsishal, samt projektering af tilbygning af 4 baderum ved Jægersborg Boldklub.

Skole og Fritid har i samarbejde med Gentofte Ejendomme entreret med en ekstern rådgiver ( Hou+Partnere Arkitekter A/S ) til at udarbejde program og udbudsmateriale for indhentning af tilbud som projektkonkurrence i totalentreprise.

Rumprogrammet blev udarbejdet af en arbejdsgruppe nedsat af Gentofte Kommune bestående af repræsentanter fra ICG ( Ishockey Club Gentofte ), GKF ( Gentofte Kunstskejsløber Forening ), GCC ( Gentofte Curling Club ) samt fra Skole og Fritid og fra Gentofte Ejendomme.

Projektet blev udbudt som en projektkonkurrence til 4 bydende totalentreprenører, men kun 3 af de bydende, ønskede at afgive tilbud.

De indkomne tilbud lå imidlertid betydeligt højere end det i 2008 og 2009 afsatte budget. Derfor besluttede Gentofte Ejendomme og Skole og Fritid at aflyse licitationen, for herefter igen at gå i dialog med klubberne for sammen med dem at reducere projektets omfang.

## Vurdering

Der foreligger nu et reduceret rumprogram, hvor det bebyggede areal er reduceret og rum er udgået. Således omfatter projektet nu en isbane til ishockey og kunstskejsløb, to isbaner til curling, omklædningsfaciliteter med baderum og toiletter, garage og isgrav til ismaskine, samt teknikrum. Rumdiagrammet fremgår af bilag 1.

Det nye program rummer mulighed for senere at udbygge ishallen med flere faciliteter og sammenbygge den med den eksisterende ishal. Det reviderede rumprogram er blevet udarbejdet af Gentofte Ejendomme og blevet accepteret af arbejdsgruppen, som udarbejdede det oprindelige rumprogram bestående af repræsentanter fra ICG, GKF, GCC.

Det reducerede program udbydes igen i konkurrence til de samme tre totalentreprenører, der tidligere har afgivet tilbud.

Gentofte Ejendomme er i gang med at undersøge om det er muligt at udføre nedsivningsanlæg på matriklen, således at regnvand ikke udledes til eksisterende afløbssystem i Ved Stadion, som er meget belastet. Nordvand har tilkendegivet, at såfremt der er mulighed for dette, vil tilslutningsbidraget for regnvand kunne refunderes. Da dette ikke vurderes at være sandsynligt, er omkostninger og refusion er ikke medtaget i dette budget.

Skole og Fritid og Gentofte Ejendomme vurderer, at det reducerede program vil kunne gennemføres med en anlægsbevilling på 35 mio. kr. Denne anlægsbevilling skal desuden indeholde allerede afholdte udgifter, omkostninger, rådgivning samt uforudseelige udgifter. Træningsishallen

bliver finansieret fra investeringsoversigten med 24.624.000 kr. fra etablering af Gentofte Sportspark 2010, 10.260.000 kr fra etablering af Gentofte Sportspark i 2011 samt 116.000 kr fra genbevilling til etablering af Gentofte Sportspark 2009. Budget fremgår af bilag 2.

Denne prioritering af opførelse af træningsishallen vil betyde, at de fleste af de øvrige projekter vedtaget i fase 1 for Gentofte Sportspark vil blive udsat til 2012. Denne prioritering og den afledte udsættelse har Skole og Fritid drøftet med idrættens repræsentanter i form af Sammenslutning af Idrætsforeninger i Gentofte Kommune (SIG) og Gentofte Stadions bestyrelse. Idrætten bakker op om denne prioritering.

Såfremt der efter licitationen ikke skal ske yderligere reduktioner i projektet forventes en ibrugtagning af den nye træningsishal med tilhørende faciliteter i juli 2011. Tidsplan fremgår af bilag 3.

Skole og Fritid og Gentofte Ejendomme søger, på baggrund af det nye reducerede rumprogram, om Kultur og Fritidsudvalgets godkendelse til at udbyde projektet igen i en ny licitation.

Kultur og Fritidsudvalget vil blive orienteret igen efter den afholdte licitation.

### **Indstilling**

Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At træningsishallen på Gentofte Stadion udbydes i projektkonkurrence.
2. At der anlægsbevilges 35,0 mio. kr. til opførelse af en ny træningsishal med curlinghal og omklædningsfaciliteter mv.

### **Beslutninger**




**Pkt. 1 og 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.**

**Marie Louise Gjærn Bistrup (F) tog forbehold overfor budgettet, da det ikke er tilstrækkeligt detaljeret.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget*

---

### **Bilag**

-  [Tidsplan for træningsishal - bilag 3](#)
-  [Foreløbigt budgetoverslag for træningsishal - bilag 2](#)
-  [Rumdiagram Træningsishal - Bilag 1](#)

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

**3 Åbent      Gentofte Hockey Klub ansøger om støtte til deltagelse i Europacup**

## **Resumé**

Gentofte Hockey Klub søger om et tilskud på 30.000 kr. til deltagelse i Europamesterskabet for klubhold for deres damehold. Holdet blev danske mester i 2008 og 2009. Europamesterskabet for klubhold afvikles i Bratislava, Slovakiet i pinsen 2010. Klubben vurderer, at turen uden støtte vil koste 77.940 kr., hvilket svarer til 4330 kr. pr. person.

## **Baggrund**

I august 2006 ansøgte Gentofte Volley om underskudsgaranti ved klubbens 1. herreholds deltagelse i Europa Cup 2006. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møde den 8. november 2006, at Talentudviklingsprojektet for holdidrætter udvides med en klubstøtteordning på max. 30.000 kr. pr. år pr. klub og at Folkeoplysningsudvalget stiller 100.000 kr. til rådighed fra Udviklingspuljen for motion og idræt til ovenstående klubtilskudsordning.

Gentofte Volley deltog både i 2006 og 2007 i Europa Cuppen med støtte på 30.000 kr. fra Udviklingspuljen.

Begge gange havde Gentofte Volley en deltager i Gentofte Kommunes Talentudviklingsprojekt og var dermed kvalificeret til at søge fra ovennævnte udvidelse af Talentudviklingsprojektet for klubhold.

Gentofte Hockey Klub modtog også støtte til deltagelse i Europacuppen for mesterhold i 2009 for deres damehold. Kultur- og Fritidsudvalget vedtog på deres møde den 11. marts 2009 at bevilge dem støtte på 30.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog på deres møde den 3. februar 2010 at støtte Gentofte Rulleskøjte Klub med tilskud på 30.000 kr. til deltagelse af klubbens U16 holds deltagelse i Europamesterskabet for klubhold. Dermed er der pr. dags dato fortsat 70.000 kr i puljen.

## **Vurdering**

Skole og Fritid vurderer, at Gentofte Hockey Klubs dameholds deltagelse i Europacuppen bør støttes med 30.000 kr. fra udviklingspuljen. Dette på trods af at Gentofte Hockey Klub ikke har en deltager i Gentofte Kommunes talentudviklingsprojekt. Erfaring fra de sidste 3 år viser, at det normalt kun er enkelte hold fra Gentofte Kommune, som kvalificerer sig til at deltage i officielle europæiske klubmesterskaber. Derfor vil der stadig være midler til at støtte eventuelle ansøgninger senere i 2010.

## **Indstilling**

Skole og Fritid indstiller

Til kultur- og fritidsudvalget:

At der ydes et tilskud på 30.000 kr. fra udviklingspuljen til Gentofte Hockey Klubs dameholds deltagelse i Europacup for mesterhold 2010.

## **Beslutninger**

**Vedtaget.**

**Beslutningsstatus:** Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Bilag**

 [Ansøgning til deltagelse i Europacuppen 2010 Gentofte Hockey Klub](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

### **4 Åbent      Årsregnskab 2009 for Bellevue Teater Produktion**

[016806-2010](#)

#### **Resumé**

Kommunalbestyrelsen vedtog på mødet den 31. marts 2008 (pkt. 15) at indgå en 4-årig egnsteateraftale med Bellevue Teater Produktion for perioden 1. januar 2009 - 31. december 2012.

Bellevue Teater Produktion har indsendt årsregnskab for 2009 til godkendelse. Det godkendte regnskab skal fremsendes til orientering til Kunststyrelsen.

#### **Baggrund**

Egnsteateraftalen er udformet som en 2-partsaftale mellem Bellevue Teater Produktion og Gentofte Kommune. Det årlige kommunale refusionsberettigede driftstilskud til Bellevue Teatret Produktion udgør det minimum, der angives på de årlige finanslove samt et tilskud på til en danseforestilling i sommerperioden. Statens refusion af kommunens driftstilskud til egnsteatret fastsættes årligt på finansloven og var i 2009 på 40 %.

Gentofte Kommunes tilskud til Bellevue Teater Produktion var i 2009 på 2.656.525 kr. samt 309.000 kr. til danseforestilling.

I 2009 var repertoireet følgende:

- *Gæster fra Rødby* (Premiere 19. februar 2009)
- *Sommerballet på Bellevue Teatret* (Premiere 22. august 2009)
- *Montebello – Det går ufattelig godt* (Premiere 26. september 2009)
- *Folk og Røvere i Kardemomme By* (Premiere 14. november 2009)
- *Normalerweize – The Show* (Premiere 4. december 2009)

I 2009 blev Bellevue Teatret besøgt af 68.744 publikummer mod 65.137 i 2008.

Årets udgifter var på 17.178.742 mod 19.311.192 kr. i år 2008.

Årets indtægter var på 19.177.490 kr. mod 16.226.973 kr. i år 2008.

Årets resultat var et overskud på 1.998.748 kr. mod et underskud på 3.084.219 kr. i år 2008.

Egenkapitalen andrager herefter pr. 31. december 2009: 2.558.159 kr.

Bellevue Teater produktion har, som forudsat i egnsteateraftalens § 3, produceret to nye teaterproduktioner samt gennemført en ballet/danseforestilling om sommeren.

## Vurdering

Årsregnskabet for 2009 for Bellevue Teater Produktion er revideret af statsautoriseret revisor, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

## Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Bellevue Teater Produktions årsregnskab for 2009 godkendes.

## Beslutninger

**Vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## Bilag

 [Budget 2011 Bellevue Teater Produktion](#)

 [Årsregnskab 2009 for Bellevue Teater Produktion](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010

### 5 Åbent Retningslinjer for Kulturpuljen

[016941-2010](#)

## Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget ønskede på sit møde den 10. marts 2010 en præcisering af retningslinjer for tildeling af midler fra Kulturpuljen.

## Baggrund

Hvert år udfærdiges en samlet evaluering af Kulturpuljen, som godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget. Evalueringen indeholder også et oplæg til anvendelsen af det kommende års pulje.

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på sit møde den 6. januar 2010 (pkt. 4) evaluering af Kulturpuljen 2009 samt oplæg til Kulturpuljen 2010.

De eksisterende retningslinjer for Kulturpuljen er:

- At støtte kulturelle aktiviteter i Gentofte Kommune
- At udvikle, iværksætte og afprøve nye muligheder hvad angår arrangementsformer, målgrupper, organisations- og samarbejdsformer
- De kulturelle aktiviteter skal foregå i Gentofte Kommune



- De kulturelle aktiviteter skal være åbne for alle kommunens borgere, og ikke kun for en særlig kreds
- Der gives støtte til tidsafgrænsede aktiviteter og til kulturtilbud af mere permanent karakter
- Der ydes ikke støtte til indkøb af kunstværker, arbejdslegater, forskning, undervisning eller almindelige anlægs - og driftsudgifter
- Kulturpuljen kan søges af enkeltpersoner, foreninger, institutioner m.fl.
- Ansøgerne opfordres til at søge supplerende finansieringskilder udover kulturpuljen.

Kultur- og Fritidsudvalget kan fra år til år reservere en del af den årlige ramme til særlige formål eller målgrupper. Støtte kan gives såvel efter ansøgning som på Kultur- og Fritidsudvalgets eget initiativ.

Det er væsentligt, at Kulturfondens initierer og skaber grobund for, at det lokale kulturliv sender ansøgninger til Kulturpuljen. Samtidig kan Kulturfondens selv eller i samarbejde med andre tage initiativ til at igangsætte og gennemføre større kulturelle aktiviteter med henblik på at styrke og udvikle det lokale kulturliv.

#### Praksis for tilskuddets størrelse

I forhold til Kulturpuljens bevillinger har der de foregående år været den praksis, at et arrangement, som søger Kulturpuljen om tilskud, maksimalt bevilges et tilskud svarende til det beløb arrangementet forventes at indbringe i indtægter. Måder at skaffe anden finansiering end midler fra Kulturpuljen kan være: egenfinansiering, entréindtægter, supplerende midler fra andre samarbejdspartnere, fondsansøgninger eller sponsorer.

Undtagelsen for denne praksis har været ansøgninger til arrangementer målrettet børn og unge, hvor der normalt tages en relativt lille entré, og hvor aktiviteten således ikke kan forventes at indbringe større entréindtægter.

Ved udendørsarrangementer kan det være vanskeligt at opkræve entré. Udgifterne til opstilling af hegn og billetkontrollører er ret bekosteligt og forudsætter et arrangement med et meget stort budget, eller et arrangement på et i forvejen afgrænset areal.

Derudover kan der være initiativer, der ligger i tråd med puljens formål om at støtte og udvikle nye og nyskabende aktiviteter, som ikke kan forventes at indbringe større indtægter. Puljen skal således være fleksibel i forhold til at iværksætte nye og uafprøvede initiativer.

#### Administrativt behandlede ansøgninger

Frem til januar 2010 har administrationen haft mulighed for at behandle ansøgninger på op til 10.000 kr. I 2009 modtog Kulturpuljen 34 ansøgninger, og Kultur- og Fritidsudvalget behandlede 22 ansøgninger. Der blev givet administrativt tilsagn til 11 ansøgninger og administrativt afslag på en ansøgning.

For nogle arrangører kan det være hensigtsmæssigt med en hurtig administrativ afgørelse, og det anbefales derfor, at der igen gives mulighed for at give administrativt tilsagn på beløb op til 10.000 kr.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At retningslinjerne for Kulturpuljen drøftes.

## **Beslutninger**

Drøftet.

Forvaltningen bemyndiges til at behandle ansøgninger op til 10.000 kr.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

### **6 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen til Gadekunst**

[012413-2010](#)

#### **Resumé**

Kulturpuljen ansøges om 10.000 kr. til Gadekunst ved Streetfestivalen

#### **Baggrund**

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 10. marts 2010 (pkt. 9) 45.000 kr. til koncert med Lucy Love i forbindelse med Streetfestivalen. Siden har Nordea Fonden bevilget kr. 45.000 til afholdelse af koncerten. Arrangørgruppen på Ordrup Gymnasium søgte støtte fra Kulturpuljen, da de på daværende tidspunkt ikke havde modtaget sponsorstøtte. Det bevilgede beløb tilbageføres derfor Kulturpuljen.

Arrangørgruppen vil dog gerne tilbyde yderligere aktiviteter, således, at Gentofte Streetfestival henvender sig til en bredere kreds af unge.

Der ansøges derfor om midler til et gadekunstprojekt ved kunstneren Urban DK. Projektet består af fire kæmpe "bolde", opbygget af pentagoner, som i færdig størrelse bliver 2,60 meter høje. "Boldene" beklædes med bobleplast og fyldes med lyskæder. Tanken er, at boldene skal spille op mod Ordrup Biblioteks arkitektur og samtidig genspejle gadefodbolden, som finder sted ved siden af. Urban DK bygger værket på stedet og på dagen i samarbejde med en gruppe gymnasieelever fra Ordrup Gymnasium.

Det samlede budget er på 10.000 kr. Udgifterne fordeler sig på 5.000 kr. i honorar samt 5.000 kr. i materialer.

#### **Vurdering**

Det er positivt, at arrangørernes arbejde med fundraising til Streetfestivalen har båret frugt.

De unges arbejde med gadekunst vil øge Streetfestivalens kulturelle profil, og samtidig vil de unges møde med en professionel kunstner være medvirkende til at åbne deres øjne for en ny og anderledes kunstform.

## Indstilling

Kultur og Bibliotek [indstiller](#)

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Streetfestivalen bevilges 10.000 kr. fra Kulturpuljen.

## Beslutninger

Vedtaget.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Bilag

 [Ansøgning om midler til Gadekunst](#)

 [Beskrivelse af gadekunst](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010

### 7 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen fra The Nordic/Uganda Friendship Association og Gentofte Gospel

[016939-2010](#)

## Resumé

The Nordic/Uganda Friendship Association og Gentofte Gospel ansøger Kulturpuljen om 86.327,50 kr. til to koncerter med *The Alex Mukulo Ensemble*.

## Baggrund

Der ansøges om tilskud til opførelse af "Drums of Joy" med *The Alex Mukulo Ensemble* på Gentofte Rådhus, fredag den 24. september 2010 kl. 19.30 og til Gospelkoncert i Messiaskirken i samarbejde med Gentofte Gospel, søndag den 26. september 2010 kl. 16.00. Koncerten den 24. september afvikles i forbindelse med GentofteNatten.

*The Alex Mukulo Ensemble* opfører en række kulturelle shows på 12 store scener i Norden, heraf 6 i Danmark, 3 i Sverige og 3 i Norge. Parallelt hermed medvirker ensemblet i et tilsvarende antal gospelkoncerter i samarbejde med lokale gospelkor.

Alex Mukulo har samlet et ensemble på 15 kunstnere, som alle er korledere, musikere eller solosangere i de største gospelkor i forskellige kirker i Kampala. Disse kunstnere medvirker i opførelsen af "Drums of Joy" på Gentofte Rådhus.

Til koncerten i Messiaskirken sammensættes et program, hvor Gentofte Gospel fremfører en del af sit eget program samt et antal fællesnumre med *The Alex Mukulo Ensemble*.

Det samlede budget for koncerterne er på 174.265 kr. Den største budgetpost er på 126.700 kr. til honorarer. Det inkluderer lønninger og en andel af rejseudgifter til musikerne. Ensemblet indkvarteres privat, hvilket reducerer denne udgift. Derudover er der beregnet 28.300 i koncertudgifter (billetnet, fortæring, lyd/lys), samt 12.000 kr. til markedsføring. Endvidere er der budgetteret med 7.265 kr. til uforudsete udgifter.

Der er kalkuleret med 605 siddepladser på Gentofte Rådhus og 400 pladser i Messiaskirken: i alt 1005 pladser med en belægning på 70 %. Billetprisen er 125 kr. pr stk., og der forventes således en samlet billetindtægt på 87.937,50 kr. Kulturpuljen ansøges om 86.327,50 kr. Det vil være et tilskud pr. billet på 123 kr.

### **Vurdering**

Et besøg af *The Alex Mukulo Emsemble* giver gentofteborgerne en enestående mulighed for at opleve to spektakulære koncerter. Koncerten i rådhushallen er et festligt indslag på GentofteNattens program, og koncerten med Gentofte Gospel giver det lokale gospelkor mulighed for at udvikle sig sammen med og lære af et andet fremtrædende kor.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek [indstiller](#)

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Nordic/Uganda Friendship Association og Gentofte Gospel bevilges 86.328 kr. fra Kulturpuljen.

### **Beslutninger**

**Vedtaget.**

**Beslutningsstatus:** Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

### **Bilag**

 [Ansøgning fra The Nordic/Uganda Friendship Association og Gentofte Gospel](#)

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

**8 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen til Golden Days i Gentofte**

[004193-2010](#)

### **Resumé**

Kulturpuljen ansøger om 49.750 kr. til afholdelse af Golden Days i Gentofte.

### **Baggrund**

I september 2010 afvikler Golden Days en historisk festival "1700-tallet – det åbne og det lukkede land", hvor der sættes fokus på internationale forbindelser og udvekslinger i 1700-tallet, hvor Danmark for alvor mødte verden. For første gang vil den københavnske historiefestival brede sig ud over Københavns Kommune, og derfor har Gentofte Kommune fået en enestående mulighed for at være med og præsentere sin helt særlige lokalhistorie, som fik stor betydning for den samlede Danmarkshistorie gennem 1700-tallet.

I 1760-erne blev der skrevet Danmarkshistorie i Gentofte, da grev Bernstorff som det første sted i landet gennemførte landboreformerne på sine egne jorder i Gentofte. Historien har således sat sine tydelige spor i kommunens udvikling, topografi og hverdag i dag. Et andet tema for festivalen i Gentofte bliver de kongelige jagter og fester i 1700-tallets Gentofte.

Festivalprogrammet i Gentofte vil byde på en alsidig og ambitiøs vifte af 13 lokale arrangementer for børn og voksne, som fortæller historien om grev Bernstorff og bønderne, og som samtidig tegner et spændende tidsbillede af livet i 1700-tallets Gentofte.

Golden Days i Gentofte afvikles i perioden 4.-24. september 2010. Festivalen koordineres af Lokalhistorisk Arkiv i et tæt samarbejde med Bernstorff Slot, Kulturskolerne, Drama- og Billedskolen, Musikskolen, FOF, Gentofte Bibliotekerne, Jægersborg Kirke, Helleruplund Kirke & Gentofte Kirke.

Det samlede budget for festivalen er på 99.500 kr. De dyreste aktiviteter er Barokarrangementet på Kulturskolerne til 22.500 kr. samt maskebal på Charlottenlund Slot til 20.500. Derudover er der en række lokalhistoriske foredrag, workshops for børn samt to ældretilbud på programmet.

Arrangementerne forventes at generere 22.110 kr. i billetindtægter. Derudover bidrager GentofteNatten med 15.000 kr., Lokalhistorisk Arkiv med 7.000 kr. og FOF med 5.500 kr. Kulturpuljen søges om 49.750 kr.

I 2009 bevilgede Kultur- og Fritidsudvalget 122.000 kr. til afholdelse af Historiens Dage med temaet 30'erne i Gentofte. I alt 1.506 gentofteborgere besøgte de 14 arrangementer, og festivalen var desuden med til at skabe opmærksomhed omkring Gentoftes lokalhistorie.

Der er stor interesse for Gentoftes historie og kulturarv blandt kommunens borgere. I forlængelse af Historiens Dage i Gentofte 2009 oplevede Lokalhistorisk Arkiv en øget interesse for den lokale historie og kulturarv blandt andet i form af et øget antal henvendelser.

## **Vurdering**

Der er sammensat et vidtfavnende og spændende program, som på forskellig vis belyser mange sider af Gentoftes lokalhistorie og dens sammenhæng til den øvrige danmarkshistorie.

Aktiviteterne vurderes desuden at kunne lukrere på den megen omtale af Golden Days festivalen, som løber af stabelen samtidig, hvilket kan skabe øget opmærksomhed for arrangementerne.

## **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Golden Days i Gentofte bevilges 49.750 kr. fra Kulturpuljen.

## **Beslutninger**

**Vedtaget.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Bilag**

 [Ansøgning til Golden Days i Gentofte](#)

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

**9 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[048157-2009](#)

### **Beslutninger**

A. Som opfølgning på mødet med Kulturministeren i efteråret afholdes den 2. juni kl. 16-20 på Schæffergården et seminar om kulturaftaler for kulturpolitikere i Region Hovedstaden  
B. Formanden og Kulturdirektøren har modtaget et brev fra Direktør Erik Hamre, Gentofte Kino hvoraf det fremgår, at biografens omsætning første kvartal 2010 er reduceret væsentligt sammenlignet med samme kvartal året før. Der afholdes et møde med Erik Hamre i uge 15.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

**10 Lukket Effektiviseringsgevinster og råderum 2011-2014**

012006-2010

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

**11 Lukket      Overførsel af uforbrugte anlægsmidler fra regnskab 2009 til budget 2010 samt revurdering af investeringsoversigt for 2010-2014**

017797-2010

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

**Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 07. april 2010**

**12 Lukket      Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

048157-2009

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---